tuin quod dcdimus etc. »

(Public Record Oflkc, Londres, Chanccry signcd Bill .
suhmmo

n- Henry ni, n' 51').

IV

Lettres-Patentes accordées a Jean Cabot et a ses fils.

m

« Projohanrie Cahot ctfiliis suis.

Super Terra Inco^nila Invesliganda.

« Rex omnibus ad quos, etc. Salutem.

NOTUM SIT et manifestum quod dedimus et concessimus, ac

per présentes damus et conccdimus, pro nobis et hx-redibus nos-

tris, dilectis nobis Jobanni Cahlio civi Veactiarum, ac Lodovico

Selmliano et Sanclo, filiis dicti Johannis, et corum ac cu)uslibet

eorum ha^redibus et deputatis, plenam ac liberam auctoritatem,

facultatem et potestatcm navigandi ad omnes partes, regioncs et

sinus maris orientalis, occidentalis, et septentrionalis, sub ban-

neris, vexiUis et insigniis nostris, cum quinque navibus sive iia-

vigiis, cujuscumque portiturai et qualitatis existant, et cum tôt

ct^tantis nantis et hominibus, quot et quantis in dictis navibus

secum ducere voluerint, suis et eorum propriis sumptibus et ex-

pensis.

Ad invetiiendiini, discooperiendum et investigandum quascumque

insulas, patrias, rcgiones sive provincias gentilium et infidelium in

I, Publié pour la première fois par M. C. Dcsimoni, Inlùrno a Giovanni

Cal'olo, Genova, 1881, p, 47.

1496.

5 mars.

•'Il

m
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quaciiwqucparte miindi posiUis, qii.r cbrislianis omnibus mite hec tem-

ponifucniul îiuogniLc.

Conccssimus ctiam ci.sdcm et corum cuilibct, corumquc et

cujuslibct coriim liorcdibus et dcjnitatis, ac liccntiam dcilimus

afilgcndi pntdictas banncras nostras et insiynia in quaciimque

villa, oppido, Castro, insida seii terra lirnia a se noviter invemis.

Et qiiod pritnomiiiati Johanucs et fîlii ejusdem, seu h;vredes et

corum deputati quascumquc hujusmodi villas, castra, oppida et

insulas a se inventas, qiuu subjugari occiipari et possideri possint,

subjugare, occupare etpossidere valeant, tamqiiam vasalli nostri

et giibeniatores, locatcnentes et deputati eorundem, dominium,
titulum et jurisdictioneni corunuiem villarum, castrorum, oppido-
rum, insularum,ac terra: firm;u sic inventorum,Nobisacquirendo;

Ita tamen ut ex omnibus fructubus, proficuis, cmolumentis,
commodis, lucris et obventionibus, ex Inijusmodi navigatione

provenientibus, pnefati Johannes etiîlii, ac heredes et eorum de-
putati teneanturctsintobligati nobis, pro omni viagiosuo, totiens

quotiens ad portum nostrum Bristolliic applicuerint, ad quem
omnino applicare teneantur et sint astricti, deductis omnibus
sumptibus et impensis neccssariis pcr eosdcm lactis, qitiutain